

זמר עזמות

את הפאי אני טזכיר.

כל ימי השבתי לתומי כי יודע אני וסכיר
חוסב בעשר אצבעותי את א"י, את סחרת וסכרת, את
אצרותיה ומסכנתיה ואת רב הטוב הצעון בה, המוד
חשבתי את עצמי — למח אבהד? — לבקי ורגיל בעני
יכי אי"י, למיין "ספעץ" גדול — עד שבאתי הפעם
ליריד המורה בת"א, נכנסתי לפני ולפנים אל הביתן
הגדול של צר תיה ארץ וראיתי עד מחרת
כי אין אנו מתחילים לדעת ולהשיג בסוחנו מה עוֹש
לנו בארץ ומת פעל ישראל בארצו בזמן האחרון.
עברתי על רגל אחת בכל הביהנים לטיניהם
ועפתי על הגמל הפורה ככל רתבי חיריד וראיתי שם
כה שלא רואת שפחה על הים וביבשת.

ראשית כל לבשתי חולצה אדומה ונכנסתי בארץ
פן חפשי לביתן של מוסקבה ההומה מאדם ובקושי
גדול הכקעתי לי דרך בין אחבי וביתוד בין אתיו-
הינו, חמרגישים שם את עצמם כנגים בסימיהם וטר
דברים כפת טלא ובקול רם את השפת הרשמית של
הל-אביוב...

ומרוסיית לרוסניה — רק קפיצת אחת.

כאן מוגשנו בחבורות הנאות בלבושן הסולרי-
באנו הלאומי והנהדר וקבלו אותי בסבר פני
יופת טמיש, וכאשר עזבתין בלא חזרה, ירדתי
מצרמטה, הלומר לביתן הנאה של שכנתנו הדרומית,
שם איותו לוי למושב על כסא-הזהב הגדול של
פרעת טלך מצרים, כתות-ענך-אמון בשעתו, וצוותי
לחביא לפני כוחיתן הסמוך טעט, יין קפריסין טסי
דינתו של יודינו סטורס. וכששוב לב עזמות בין
בתגנכתי כבני-דודנו אל לונה פרקי ושם ראו עיני
את קיר-המות; זנג צעיר, בתור ובהורת, גוסעים
באפנים במתירות הכזק על גבי קיר עגול ועולים
פוקקע אל הגג, ויורדים מאוגרא רמא לבירא עמוקי

ח' את גבולנו במרכז הארץ...

מדברים בביתן זה על האוויר העץ של עיר-העד
תוד ועל הכרמל אשר בים יבוא, ומראים לך באצבע על
המפה הגדולה את הנמל הגדוג שבמורת הקרוב, ועל
בתיה-הרשת ענקיים הכנויים כמו רמים על המפה ובי
יתוד על צנורות הנפט הנמשכים מסוסול עד חיפה—
על הנויר...

לא להנם קבעו שלט קטן "אסור לעשן" ליד
המפת, מתשש שמה הפל הלילה דלוקת באוצרות הנפט
המציוריים בצבעים כהירים ומאירו עינים על המפת,
ועד שאני עומד ומסתכל בהנאת מרובה בתה-
דוט של חיפה, מעשי ידי ההכנוון להתפאה, נכנסת
קבוצה קטנה של תיורים פולנים, וכשהסכור להם
הפקיד חתרון והמוטתה את התעשייה של חיפה וחזכור
גם את בית-החרושת של חמסר ים קפיץ אחר
כהם וקרא כמעט בבהלת:

— מה? יש כבר מסמרים בארץ? חבל... ואני
חשכתי לכוא בשנה הבאה לא"י ולפתח כאן בית-
ורשת המסמרים... והנה באו אתרים וקדמוני, חבל!...



וכח טיולתי מביתן לביתן ורגלי עמדו בביתן
של החברה לאחריות "אסיקוראציוני גנרלי, טרויסט"
עמד מר כספי והסכיר למבקרים את הסטטיסטיקה לאחד
ריות של החברה במשך מאה שנה של קיומה לא על
גלונגות ניר וחכוקים אל הקיר ולא בצורת עמודים
ודיאגרמות, כנהוג, אלא בשורה של בות שחן
גדולות בהדרגה מהקופה לתקיפה, החל משנת 1831
ובלה בשנת 1931, והכובות לבושות בתלכשת האפנה
שהיתה בכל תקופה...

— חמצאה ופה ונפלאה, העיר וצעיו אמריקאי אחת,
אבל יש בכ"ז חפרון אחד ניכר לסטטיסטיקה זו, שלא
העמידו בו בו תות ו ת...

והחבורה השלובה לזרועו הוסיפה באנגלית; חבל,
שלא הוסיפו גם את הנונה לשנת 1932 והאפנה
לשנה זו...



פינקלשטיין, בעל-גוף ובעל-מידליות, בגרמנית ודבריו
תורגמו לעברית. ובא הפסוק השלושי, מנהל הביתן
הרומני דומטולו סנסקו ודבר — צרפתית.

זובן סאלי, שהלורד-מאיר שלנו דבר עברית
ודבריו תורגמו לצרפתית ומושל המחוז נאם אף הוא,
טיוס-טה, בלשונו של פואנקרה.

ואם סבורים אתם כי בזה תם ונשלם, אינכם אלא
טועים! גם טולקובסקי יודע לדבר צרפתית, וד"ר
סנשן מדבר רומינית ומתרגם את עצמו לעברית ואם
הרצו גם לתורכית.

או יקום יהודי אחד מתון הקהל וישא את מר-
ברותיו ב"מאמע לשון" ודבר בשם ה"באסארבער
אידען", ועכשוו בא תור הכרכות, נפתחו בקכוקו תכו-
רה הרומינית, חורטו הכוסות לברכת והנה — כפתק
סן השמים, הגיע מברק ברכה מאת מלך רומיניה בכ-
רודו וכעצמו. ושוב פעם ברכות ונאוטים וקריאות
ל"חיים" בכל הלשונית.

כתום הפתיתח נתקבלו מכתבי-ההנעלות טנואמים
צהסרו ולא יכלו לכוא ולגאם את נאומיהם, — הלא
הם: תופיון, ד"ר מוסיכוון, אוסישקין, רוקח—הסגן,
שהיה תולח בטקצת, לא עליכם, ומבשן השני שאחר את
הרכבת מעטלית...



וושנס יהודים בין התיורים, שהם-תולכים בר-
חובות ת"א וקוראים להנאתם ולתחכונם את השלטים
והמודעות, עבר תיור אחד ברחוב ת"א וראה שלט העומד
לפני מוגרש המלא מצבות ועמודים.

קרא את השלט ותמה מאד: — למח לחם להודיע
"שיש לבן ומוזיקה בול"י? וכי, ריסטוראן" (טכע-
דת) או בית-קפה יש כאן? ומה ענין מוסיקה אצל
בית-חקברות? אכן-ארץ נפלאה ומורת היא א"י אמי-
לו בשלמיה!...

ולא ידע המסכן לקרא אנה השלט בלי נקודות
ולא הכין כי זהו: שיש לבן ומוזיקה בול", כלומר:
אבני שיש ומשכית למצבות...
ואחד המורים מחספסים, שבא לבקר את זאת-

רוכה מצא שגיאה גסה בדקדוק הלשון של מודעת גדו-
כה במרכז המטרי: "
חברת של ארציו-ישראלית".

המודעה הזו חיתת מוקשה מן הקעה אל-חקעה
ומצא בה כמה שגיאות גסות: ראשית צ"ל "חברה
ולא "חברת" בסמיכות והשנית: מי היא ה"ארציו-
ישראלית" חזו ולמח לא נקבו בשמה בפירוש למוכח
המסחר? והשלישית — וזהו העיקר — איזה חברה
היא זו ומה עסקה?

עמד חברו המורה הנאור מת"א והסכיר לו כי
שם החברה הוא "של", למכירת נפם, ונתה דעתו...
עצתי אמונה, שבעלו התנויות בת"א ינקדו את
שלטיהם כדי שלא להביא חלילה את התיורים והמלכ-
דים לירי ככשול...



ובצאתי מן היריד נפגשתי בעו"ד ד-ר צ. אליהו
כהן מירושלים.

— ברכני ברכת "מוליטוב", אמר לי העו"ד בשפתה,
היום חכרתני בבית-המשפט בתואר חדש: "הרר ב
הגאון"
— וכי ממלא הנך את מקומו של הרב חיים? —
שאלתיו.

— הלילה ענה לי, קוראים לי הררב הגאון
נפני שאני רב עם כלם...



ולסוף דברים אחדים בקשר עם החכשתה של מר
ברושי, כפי שכבר הספקתם בודאי לקרא בגליון של
יום ארמול, נכשלתי לאיעליכם בידיעה ע"א מורה-
הדרך מר ברושי ונתברר כי לא חו א הפית
דברים כנגד אכרי ראל"צ כי אם מורה דרך אחר.
מר ברושי הוא נקי מכל האשמת חזו ומביע-אני
את צערי ששמו נכנס בענין ביש זה.

מתברר ג"כ כי מר ר סגל, שטסר לי את הפרטים
טעה אף הוא שלא באשמתו, ויהי רצון, שהאכרים
יטנו מוריד-דרך מיוחדים למושבות ולא יביאו אותנו
לירי "מעיוות" כאלו, אכי"י!